En sentencia proferida el 22 de agosto de 2012, el Juzgado 7° Penal del Circuito con
Función de conocimiento de Bogotá, fue condenado CARLOS ALFONSO
BERMUDEZ BALLESTEROS, como coautor responsable del delito de homicidio
tentado, a ia pena principal de ciento cuatro (104) meses de prisión y a la
accesoria de inhabilitación para el ejercicio de derechos y funciones públicas por el
mismo término de la pena principal. Dentro de la misma sentencia condenatoria le
fue negado el subrogado de la suspensión condicional de la ejecución de la pena, asi

[...]

IBAÑEZ VINCHERY como coautor del delito de concierto para delinquir en
concurso heterogéneo con usurpación de derechos de propiedad industrial y
derechos de obtenedores de variedades vegetales en concurso homogéneo, a
la pena principal de sesenta (60) meses de prisión, multa de doscientos noventa y
siete punto cuarenta y nueve (297.49) SMLNIV y a la accesoria de inhabilitación
para el ejercicio de derechos y funciones públicas por el lapso de la pena corporal.
Dentro de la misma sentencia condenatoria le fue negado el subrogado de la
suspensión condicional de la ejecución de ia pena y el sustituto de la prisión

[...]

VINCHERY como coautora del delito de concierto para delinquir en concurso
heterogéneo con usurpación de derechos de propiedad industrial y derechos
de obtenedores de variedades vegetales en concurso homogéneo, a la pena
principal de sesenta (60) meses de prisión, multa de doscientos noventa y siete
punto cuarenta y nueve (297.49) SMLMV y a la accesoria de inhabilitación para el
ejercicio de derechos y funciones públicas por el lapso de la pena corporal. Dentro de
la misma sentencia condenatoria le fue concedido el sustituto de ir.i prisión
domiciliaria.

El H. Tribunal Superior del Distrito Judicial de Bogotá - Sala penal resolvió mediante

[...]

el término de la privación de la libertad, al ser hallado responsable del delito de
inasistencia alimentarla. Dentro de la misma sentencia condenatoria le fue
concedido el subrogado de la suspensión condicional de la ejecución de la pena.

El penado, fue condenado al pago de diez millones seiscientos sesenta y cuatro
mil quinientos pesos ($10.664.500) M/CTE por concepto de perjuicios materiales y
al pago de cinco (6) SMLMV porconcepto de perjuicios morales.

El Juzgado 6° de Ejecución de Penas y Medidas de Seguridad de Bogotá en
proveído del 7 de junio de 2013 resolvió revocar el subrogado de la suspensión

[...]

el término de la privación de la libertad, ai ser hallado responsable del delito de
inasistencia alimentaria. Dentro de la misma sentencia condenatoria le fue
concedido el subrogado de la suspensión condicional de la ejecución de la pena.

El penado, fue condenado al pago de diez millones seiscientos sesenta y cuatro
mil quinientos pesos {$10.664.500) M/CTE por concepto de perjuicios materiales y
al pago de cinco (5) SMLMV por concepto de perjuicios morales.

El Juzgado 6° de Ejecución de Penas y Medidas de Seguridad de Bogotá en
proveído del 7 de junio de 2013 resolvió revocar el subrogado de la suspensión